1

РЕШЕНИЕ     КАРАР

             05.06.2017                                               с.Подлесная Шентала                                           № 47

О земельном налоге

Рассмотрев представление прокуратуры Алексеевского муниципального

района Республики Татарстан от 04.05.2017 № 02-08-02-2017 «Об устранении

нарушений законодательства в сфере налогообложения земельных участков»,

руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,

Совет Подлесно-Шенталинского сельского поселения решил:

1. Установить с 1 января 2017 года взимание  на территории Подлесно-

Шенталинского сельского поселения земельного налога в соответствии с главой

31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации.

2. Установить на территории Подлесно-Шенталинского сельского

поселения налоговые ставки в следующих размерах:

1)   0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в

составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и

используемых для сельскохозяйственного производства;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской

Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и

таможенных нужд.

2)  0,28 процента в отношении земельных участков:

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры

жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный

участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к

объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или

приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства,

садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.

3) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

3. Освободить от уплаты земельного налога следующие категории

налогоплательщиков:

СОВЕТ ПОДЛЕСНО-
ШЕНТАЛИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

УРМАН АСТЫ ШОНТАЛАСЫ

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117133;fld=134;dst=1346
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117133;fld=134;dst=1346

2